国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2024-25年度 2024-25
ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI
【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp

令和 7年 5月 13日

国際ロータリー第 2790地区

各ロータリークラブ 会長・幹事 様

国際ロータリー第 2790地区 2024-25ガバナー 寒郡 茂樹

地区危機管理・災害委員会 委員長 藤﨑 泰裕

ミャンマー地震支援金について

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます

平素より格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます

さて ミャンマー第 2 の都市マンダレー付近を震源に 2025 年 3 月 28 日 マグニチュ

ード 7.7の地震が発生いたしました 隣国タイにまで広範囲な被害が及んでいます

このミャンマー地震支援に対しまして ご案内が大変遅くなりましたこと申し訳ございま

せん

ミャンマー地震支援に対しましては ガバナー会でも意見が分かれました

現在ミャンマー連邦共和国は 軍事政権下で駐日ミャンマー大使館へ依頼は出来ず 隣国

タイへ依頼しても 支援金が目減りする可能性があります

ガバナー会より「各地区の判断および方法にお任せする」と書面が届き 地区危機管理・防

災委員会でも協議を重ねましたが 今回のミャンマー地震の支援につきましては断念いた

します

ただし 当地区としましては断念いたしますが 各クラブ様の中には パイプをお持ちの

クラブ様もいらっしゃると思いますので 各クラブ様の支援につきましては 有効にご利

用していただきたいと思います

また 各クラブ様がミャンマー地震の支援をされたい場合につきまして 別紙の通りご参

考先をご提示させていただきます

支援金にご協力を頂けますクラブ様には 大変申し訳ございませんが ご理解賜りますよ

う様お願い申し上げます

謹 白

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2024-25年度 2024-25
ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI
【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp

 特定非営利活動法人ピープルズ･ホープ･ジャパン

（成田コスモポリタンロータリークラブ様が 長年支援をされている団体です）
https://readyfor.jp/projects/2025myanmar/announcements/374628

               国連UNHCR協会

　　　　　　　　　　　　　　　日本赤十字